ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ HỒNG ĐỨC

Số: 34-TB/UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hồng Đức, ngày 10 tháng 10 năm 2024

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai danh sách đề nghị công nhận danh hiệu “Gia

đình văn hóa; “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2024

Kính thưa toàn thể nhân dân!

Thực hiện Nghị định số 86/2023/NĐ-CP ngày 07/12/2023 của Chính phủ

Nghị định quy định về khung tiêu chuẩn và trình tự, thủ tục, hồ sơ xét tặng danh

hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường thị trấn tiêu

biểu”; Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 12/7/2023 của UBND tỉnh Hải

Dương, quyết định ban hành Quy định chi tiết tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu Gia

đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, phường thị trấn tiêu biểu” trên

địa bàn tỉnh Hải Dương. Hướng dẫn số 177/HD-PVH, ngày 13/9/2024 của

Phòng Văn hóa và Thông tin huyện Ninh Giang hướng dẫn Triển khai xét tặng

danh hiệu “Gia đình văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa”, “Xã, thị trấn tiêu

biểu” trên địa bàn huyện năm 2024.

UBND xã Hồng Đức đã triển khai công tác xét tặng danh hiệu “Gia đình

văn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2024 trên địa bàn xã.

Các thôn đã triển khai kế hoạch, tổ chức xét tặng, lập danh sách đề nghị

công nhận danh hiệu gia đình văn hóa gửi về UBND xã.

 UBND xã thông báo về việc niêm yết danh sách các hộ gia đình đề nghị

công nhận danh hiệu “Gia đình căn hóa”, “Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2024

cụ thể như sau:

1. Thời gian niêm yết công khai trong 10 ngày, từ ngày 11 đến ngày

20/10/2024

2. Địa điểm niêm yết tại Nhà văn hóa các thôn, trụ sở UBND xã Hồng Đức

và niêm yết trên Trang thông tin điện tử của xã tại địa chỉ

http://hongduc.ningiang.haiduong.gov.vn.

3.  Khi có ý kiến tham gia, người dân đến gặp, ý kiến trực tiếp hoặc phản

ánh bằng văn bản với đồng chí trưởng thôn hoặc đến UBND xã Hồng Đức.

Vậy UBND xã Hồng Đức thông báo để nhân dân trong toàn xã được biết,

đến địa diểm niêm yết như thông báo trên giám sát và cho ý kiến vào danh sách

các hộ gia đình đề nghị công nhận danh hiệu “Gia đình căn hóa”, “Thôn, tổ dân

phố văn hóa” năm 2024.

Hết thời hạn lấy ý kiến, các thôn và UBND xã lập hồ sơ theo quy định tại

khoản 1 Điều 7 Nghị định 86, trình các cấp có thẩm quyền quyết định.

Trên đây là thông báo của UBND xã Hồng Đức về việc tổ chức niêm yết

danh sách các hộ gia đình đề nghị công nhận danh hiệu “Gia đình căn hóa”,

“Thôn, tổ dân phố văn hóa” năm 2024. Kính mong toàn thể nhân dân quan tâm

giám sát và cho ý kiến.

Xin trân trọng cảm ơn!

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy, UBND xã;
- Đài truyền thanh xã;
- Trang thông tin điện tử xã;
- Lưu hồ sơ.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Tạ Ngọc Quyên

http://hongduc.ningiang.haiduong.gov.vn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T16:38:32+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Tạ Ngọc Quyên<tangocquyen@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-10T16:53:18+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ HỒNG ĐỨC<hongduc.ninhgiang@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!